
 

Vyšší odborná škola,  
Střední průmyslová škola automobilní a technická 
Skuherského 3/1274, 370 04 České Budějovice 

 

1 
 

 

ROZHODNUTÍ ŘEDITELE ŠKOLY 
č. 1/2023 

 

Kritéria 
přijímacího řízení 1. kola pro školní rok 2023–2024   

 

 Ředitel Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy automobilní a technické, 

Skuherského 3, České Budějovice, stanovil dle zákona č.561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 

§60 odst.3, §83 odst. 3, §94 odst. 3, dle vyhlášky MŠMT č.353/2016 Sb., v platném znění, 

kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímání ke vzdělávání ve středních školách a dle 

vyhlášky MŠMT č.10/2005 Sb., v platném znění, o vyšším odborném vzdělávání §2 odst. 6 a 7 

tato kritéria pro přijímání do 1.ročníku vzdělávání: 

 

I. Obory vzdělání s výučním listem 
 

1. Průměrný prospěch 1. pololetí 9. ročníku 0–30 bodů* 

2. Průměrný prospěch 2. pololetí 8. ročníku 0–30 bodů* 

3. Průměrný prospěch 1. pololetí 8. ročníku 0-30 bodů* 

4. Úspěšné ukončení 8. ročníku základní školy  ano – 10 bodů 

       ne –   0 bodů 

V případě rovnosti bodového hodnocení rozhodují doplňková kritéria v tomto pořadí: 

1. Průměrný prospěch 1. pololetí 8. ročníku 

2. Poslední lepší hodnocení z předmětů v pořadí:  

 Matematika, Fyzika, Český jazyk, Cizí jazyk 

  



 

Vyšší odborná škola,  
Střední průmyslová škola automobilní a technická 
Skuherského 3/1274, 370 04 České Budějovice 

 

2 
 

 

II. Obory vzdělání s maturitní zkouškou s výjimkou oboru 37-

41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy ŠVP Management 

sportu a dopravy 
 

1. Přijímací zkoušky      0–100 bodů*** 

2. Průměrný prospěch 1. pololetí 9. ročníku   0–25 bodů** 

3. Průměrný prospěch 2. pololetí 8. ročníku   0–25 bodů** 

 

Jednotnou přijímací zkoušku ve dnech 13. a 14. dubna 2023 tvoří: 

1. Český jazyk       0–25 bodů***  

2. Matematika       0–25 bodů*** 

 

Uchazeč může získat maximálně 150 bodů, z toho přijímací zkouška tvoří 100 bodů, tedy 

67 %. Podmínkou je vykonání jednotné přijímací zkoušky a celkový zisk minimálně 

30 bodů. 

  

V případě rovnosti bodového hodnocení rozhodují doplňková kritéria v tomto pořadí: 

1. Průměrný prospěch 1. pololetí 8. ročníku 

2. Poslední lepší hodnocení z předmětů v pořadí:  

 Matematika, Fyzika, Český jazyk, Cizí jazyk 

  



 

Vyšší odborná škola,  
Střední průmyslová škola automobilní a technická 
Skuherského 3/1274, 370 04 České Budějovice 

 

3 
 

 

III. Obor vzdělání s maturitní zkouškou 37-41-M/01 Provoz a 

ekonomika dopravy ŠVP Management sportu a dopravy 
 

1. Jednotné přijímací zkoušky     0–100 bodů*** 

2. Průměrný prospěch 1. pololetí 9. ročníku   0–10 bodů***** 

3. Školní příjímací zkouška     0–45 bodů****** 

 

Jednotnou přijímací zkoušku ve dnech 13. a 14. dubna 2023 tvoří: 

1. Český jazyk       0–25 bodů***  

2. Matematika       0–25 bodů*** 

 

Školní příjímací zkoušku z tělesné výchovy ve dnech 17. a 18. dubna 2023 

tvoří části: ******* 

1. Běh 50 m       0-10 bodů 

2. Člunkový běh 5 x 50 m     0-10 bodů 

3. Skok snožmo z místa      0-10 bodů 

4.   Shyby-podhmatem      0-10 bodů 

 

Uchazeč může získat maximálně 150 bodů, z toho jednotná přijímací zkouška tvoří 100 bodů. 

Podmínkou je vykonání jednotné přijímací zkoušky a celkový získání minimálně 15 bodů ze 

školní příjímací zkoušky a potvrzení, že uchazeč je členem sportovního oddílu minimálně 2 

roky k datu podání přihlášky ke studiu. 

  

V případě rovnosti bodového hodnocení rozhodují doplňková kritéria v tomto pořadí: 

1. Průměrný prospěch 1. pololetí 8. ročníku 

2. Poslední lepší hodnocení z předmětů v pořadí:  

 Matematika, Fyzika, Český jazyk, Cizí jazyk 

  



 

Vyšší odborná škola,  
Střední průmyslová škola automobilní a technická 
Skuherského 3/1274, 370 04 České Budějovice 

 

4 
 

 

IV. Nástavbové studium 
 

1. Přijímací zkoušky      0–100 bodů*** 

2. Průměrný prospěch 1. pololetí 9. ročníku   0–25 bodů** 

3. Průměrný prospěch 2. pololetí 8. ročníku   0–25 bodů** 

 

Jednotnou přijímací zkoušku ve dnech 13. a 14. dubna 2023 tvoří: 

1. Český jazyk       0–25 bodů***  

2. Matematika       0–25 bodů*** 

 

Uchazeč může získat maximálně 150 bodů, z toho přijímací zkouška tvoří 100 bodů, tedy 67 

%. Podmínkou je vykonání jednotné přijímací zkoušky a celkový zisk minimálně 30 bodů. 

 

V případě rovnosti bodového hodnocení rozhodují doplňková kritéria v tomto pořadí: 

1. Průměrný prospěch 1. pololetí 2. ročníku učebního oboru 

2. Poslední lepší hodnocení z předmětů v pořadí: Cizí jazyk, Odborný výcvik 

  



 

Vyšší odborná škola,  
Střední průmyslová škola automobilní a technická 
Skuherského 3/1274, 370 04 České Budějovice 

 

5 
 

 

V. Vyšší odborné vzdělání 
 

1. Průměrný prospěch 1. pololetí závěrečného ročníku vzdělávání    0–20 

bodů**** (podle druhu studia) 

2. Průměrný prospěch 2. pololetí předposledního ročníku vzdělávání 0–20 

bodů**** (podle druhu studia)   

3. Hodnocení z předmětu – vždy poslední pololetní hodnocení: 

    - obory Diagnostika a servis silničních vozidel Strojírenská výroba, 

Elektrotechnika 

 matematika (1=20 b, 2=15b, 3=10b ,4=5b, 5=0b)  0 - 20 bodů 

 fyzika  (1=20 b, 2=15b, 3=10b ,4=5b, 5=0b)  0 – 20 bodů 

 - obor Provoz a ekonomika dopravy:  

 český jazyk (1=20 b, 2=15b, 3=10b ,4=5b, 5=0b)  0 – 20 bodů 

 cizí jazyk (1=20 b, 2=15b, 3=10b ,4=5b, 5=0b)  0 – 20 bodů 

4. Umístění na 1. -3. místě v odborných a předmětových soutěžích: 

 4.1. Mezinárodní a celostátní kolo    20 bodů 

 4.2. Krajské kolo      10 bodů 

  4.3. Okresní kolo      5 bodů 

V případě rovnosti bodového hodnocení rozhodují doplňková kritéria v tomto pořadí: 

1. Průměrný prospěch 1. pololetí předposledního ročníku studia (podle druhu studia) 

2. Poslední lepší hodnocení z předmětů v pořadí: Matematika, Fyzika, Český jazyk 

 
Způsob přepočtu průměrů a bodového hodnocení jednotné přijímací zkoušky – viz níže: 

       * počet bodů bude přepočten podle vzorce body=30-((průměr-1)*(30/4)) 

     ** počet bodů bude přepočten podle vzorce body=25-((průměr-1)*(25/4)) 

   *** počet bodů bude přepočten podle vzorce body=bodyCermat*2 

****  počet bodů bude přepočten podle vzorce body=20-((průměr-1)*(20/4)) 

*****  počet bodů bude přepočten podle vzorce body=10-((průměr-1)*(10/4)) 

****** počet bodů je roven součtu dílčích úkolů ze školní příjímací zkoušky 

******* viz metodika získání bodů ve školní příjímací zkoušce  



 

Vyšší odborná škola,  
Střední průmyslová škola automobilní a technická 
Skuherského 3/1274, 370 04 České Budějovice 

 

6 
 

 

Zvláštní podmínky pro přijímání uchazečů ve specifických 

podmínkách 

Zvláštní podmínky pro přijímání cizinců podle Lex Ukrajina 

Při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách pro školní rok 

2023/2024 se promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací 

zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání 

škola ověří rozhovorem. 

Cizinec, na něž se opatření Lex Ukrajina vztahuje, má na základě žádosti připojené k přihlášce 

ke vzdělávání ve střední škole právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze 

vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

Škola může písemný test školní přijímací zkoušky cizinci na základě žádosti připojené k 

přihlášce ke vzdělávání ve střední škole zadat v ukrajinském jazyce. Sdělení o tom, zda škola 

umožní toto zadání v ukrajinském jazyce, zveřejní ředitel školy spolu s výše uvedenými 

povinně zveřejňovanými skutečnostmi (viz výše). V případě oborů vzdělání s talentovou 

zkouškou toto sdělení ředitel školy připojí k těmto skutečnostem bezodkladně. Pokud škola 

písemný test školní přijímací zkoušky zadá v českém jazyce, navyšuje se cizinci časový limit 

pro vypracování testu o 25 % a má právo použít překladový slovník. 

  



 

Vyšší odborná škola,  
Střední průmyslová škola automobilní a technická 
Skuherského 3/1274, 370 04 České Budějovice 

 

7 
 

 

Zvláštní podmínky pro přijímání osob vzdělávajících se dlouhodobě 

v zahraničí 

Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole 

mimo území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 

4 školského zákona přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. 

Zvláštní podmínky pro přijímání osob se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří odevzdali společně s přihláškou 

doporučení školského poradenského zařízení, mají časový limit pro konání testů prodloužen 

v souladu s informacemi uvedenými v tomto doporučení. 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 31. 1. 2023 

 

Schválil: Bc. Jan Šindelář, ředitel školy, v. r. 

 

  



 

Vyšší odborná škola,  
Střední průmyslová škola automobilní a technická 
Skuherského 3/1274, 370 04 České Budějovice 

 

8 
 

 

Metodika získání bodů ve školní příjímací zkoušce 
1. test: Běh na 50 m 
Činnost testované osoby: 

- Uchazeč na zvukový signál vyběhne z polovysokého startu a co nejrychleji proběhne 
50metrový úsek. Tento test je možné provádět dvakrát. 

Hodnocení: Čas změřený s přesností na desetiny sekundy. 
Dívky     

0 b 1 b 3 b 4 b 5 b 6 b 7 b 9 b 10 b 

8,7 a více 8,5-8,6 8,3-8,4 8,1-8,2 7,9-8,0 7,7-7,8 7,5-7,6 7,3-7,4 7,2 a méně 
Chlapci 

0 b 1 b 3 b 4 b 5 b 6 b 7 b 9 b 10 b 

8,1 a více 7,9-8,0 7,7-7,8 7,5-7,6 7,3-7,4 7,1-7,2 7,0-6,9 6,7-6,8 6,6 a méně 
 

2. test: Člunkový běh 5x10m 
Činnost testované osoby:  

- Uchazeč na zvukový signál proběhne 5x co nejrychleji mezi vyznačenými úseky. 
Hodnocení: Čas změřený s přesností na desetiny sekundy. 
Dívky 

0 b 1 b 3 b 4 b 5 b 6 b 7 b 9 b 10 b 

13,6 a více 13,4-13,5 13,2-13,3 13,0-13,1 12,8-12,9 12,6-12,7 12,4-12,5 12,2-12,3 
12,1 a 
méně 

Chlapci 

0 b 1 b 3 b 4 b 5 b 6 b 7 b 9 b 10 b 

13 a více 12,8-12,9 12,6-12,7 12,4-12,5 12,2-12,3 12-12,1 11,8-11,9 11,6-11,7 11,5 a méně 
 

3. test: Skok snožmo z místa – test dynamické síly dolních končetin 
Činnost testované osoby: 

- Uchazeč stojí za odrazovou čárou a odrazem snožmo skočí co nejdále vpřed. Uchazeč 
má dva pokusy. 

Hodnocení: Délka skoku, měřená s přesností na centimetry od odrazové čáry k patám 
po doskoku, bude převedena na body. Počítá se delší pokus ze dvou pokusů. 
Dívky 

0 b 1 b 3 b 4 b 5 b 6 b 7 b 9 b 10 b 
129 a 
méně 130-139 140-149 150-159 160-169 170-179 180-189 190-199 200 a více 

Chlapci 

0 b 1 b 3 b 4 b 5 b 6 b 7 b 9 b 10 b 
174 a 
méně 175-184 185-193 194-204 205-214 215-224 225-234 235-243 245 a více 

 

 



 

Vyšší odborná škola,  
Střední průmyslová škola automobilní a technická 
Skuherského 3/1274, 370 04 České Budějovice 

 

9 
 

 

4. test: Shyby – podhmatem 
Činnost testované osoby: 

- Uchazeč stojí pod hrazdou, úchop na šířku ramen s následným shybem – brada na 
úroveň hrazdy. Následně spuštění a natažení rukou bez dotyku země. 

Hodnocení: Počet shybů bez dotyku nohou země. 

Dívky 

0 b 2 b 4 b 6 b 8 b 10 b 

0 1-2 3-4 5-6 7-8 9 a více 
 
Chlapci 

0 b 2 b 4 b 6 b 8 b 10 b 

0-1 2-3 4-6 7-8 9-10 11 a více 
 


	Kritéria
	I. Obory vzdělání s výučním listem
	II. Obory vzdělání s maturitní zkouškou s výjimkou oboru 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy ŠVP Management sportu a dopravy
	III. Obor vzdělání s maturitní zkouškou 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy ŠVP Management sportu a dopravy
	IV. Nástavbové studium
	V. Vyšší odborné vzdělání


